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                            MAMY  20  LAT
   To niebywałe, mamy już dwadzieścia lat! Pierwszy numer pisemka ,,Małe Orły” dla dzieci z 
klas I-III ukazał się jesienią 2001 roku. Dlaczego tytuł ,,Małe Orły”? Pisemko przeznaczone 
jest dla najmłodszych uczniów naszej szkoły, która nosi imię Orła Białego.

    Założycielkami były panie: Zosia Rejman (obecnie Szkoła Podstawowa w Zielonce), Bożena 
Wełna I Ewa Bystrek. Pomagali również członkowie rodzin założycielek (np.: rysownik- Łukasz
Rejman). W późniejszym czasie dołączyły panie: Małgorzata Chodubska, Wanda 
Kołpaczyńska, Beata Markowska, J. Mosakowska

   Obecny zespół to Bożena Wełna, Monika Stępkowska, Samorząd Szkolny klas I-III 
( Agnieszka Figurska ,Bożena Wełna), A. Kaczerska. Spod piór małych poetów i dziennikarzy, 
a było ich ponad 300 wyszło mnóstwo wierszy, fraszek, rymowanek,  notatek, recenzji 
książek, sprawozdań, przepisów, ogłoszeń i wywiadów. Wywiady z dyrektorem szkoły 
Dariuszem Mossakowskim, babcią uczennicy, przewodniczącą Rady Rodziców – Ewą 
Kurowską-Bugaj, z poetą-dyrektorem Centrum Kultury i Sztuki-Stanisławem Kęsikiem, 
dyrektorką Muzeum Szlachty Mazowieckiej- Hanną Długoszewską-Nadratowską.

    Na łamach ,,Małych Orłów” ukazywały się stałe rubryki: Szkolne echo, Kalendarium, Warto
przeczytać, Horoskop, Rozrywka, Wspomnienia z wakacji, Uśmiechnij się, Zasady dobrego 
wychowania, Wiersze o porach roku, dodatek językowy, fotoreportaże i wiele innych. Za 
rozwiązania krzyżówek, zagadek, rebusów uczniowie otrzymywali drobne nagrody.

    Pisemko współpracuje z Samorządem Szkolnym klas I-III. Opiekunki Samorządu oraz 
przedstawiciele uczniów zamieszczają informacje dotyczące akcji charytatywnych, 
konkursów i wspólnych zabaw.. Były to panie: W. Jaroszewska, I. Kaniewska, M. Kucińska, J. 
Kulikowska, M. Wojtaś, M. Chodubska, a także I. Pogorzelska, B. Markowska , A. Figurska, a 
obecnie  B. Wełna i A. Figurska . 

    Pierwsi mali poeci i redaktorzy, którzy współpracowali z pisemkiem to uczniowie: Wojtek 
Odachowski, Kacper Tomporowski, Weronika Wołyniec, Joanna Chomicka, Anna 
Ruszkowska, Jakub Wernik, Karolina Kutryb. Ważna od pierwszego numeru stała się rubryka, 
w której uczniowie prezentowali wiersze związane z porą roku, o szkole, o naszym mieście, o 
babciach, dziadkach  i  mamach. 

   W ramach akcji szkolnych oraz rocznic wydaliśmy numery specjalne naszego pisemka np.: z 
okazji 20-lecia  powstania szkoły, Bezpieczna i przyjazna szkoła bez agresji, z okazji wejścia 
Polski  do Unii Europejskiej, 25-lecia Szkoły oraz 30-lecia naszej szkoły.

   Dziękujemy wszystkim, którzy nas wspierają, zachęcają do dalszej pracy, współpracują i 
kupują pisemko.   Zapraszamy do współpracy uczniów klas I-III (a talentów jest w naszej 
szkole bez liku…).                                                     REDAKCJA



          NASZE   WAKACJE
Wakacje spędziłam w Jastrzębiej Górze nad morzem. Pojechałam tam z mamą, tatą i moim 
bratem. Codziennie chodziłam na plażę, zbierałam muszelki, kąpałam się w ciepłym morzu z 
bratem. To były miłe wakacje.

                                                                         Kamilka U. klasa 2a

Moje wakacje były cudowne! Wraz z rodzicami spędziłam je  w naszym domku nad jeziorem. 
Świetnie bawiłam się  pływając łodzią i motorówką.

                                                                         Marika B. klasa 2a

Moje wakacje spędziłem nad morzem. Zbierałem muszelki i kąpałem się w wodzie.. Był to 
wspaniały czas spędzony z rodziną.

                                                                          Fabian W. klasa 2a

W wakacje pojechaliśmy z dziadkami do Łeby. Byliśmy tam siedem dni. Łeba to miasto nad 
polskim morzem.  Razem ze mną był mój brat  Olek i siostra cioteczna Natalia. W ciągu dnia 
dużo się bawiliśmy i zwiedzaliśmy miasto. Codziennie dużo czasu spędzaliśmy na plaży kopiąc
dołki w piasku. Pogoda była ładna, ale wiał silny wiatr, dzięki temu były duże fale. Raz 
kąpaliśmy się w morzu. Tydzień minął bardzo szybko.

                                                                         Laila N. klasa 2a

Tegoroczne wakacje były dla mnie wyjątkowe. Po raz pierwszy byłam sama (bez rodziców) na
letnim obozie. Karate w Dąbkach nad morzem Była to dla mnie niesamowita przygoda, ale 
też lekcja samodzielności. Z rodzicami pojechaliśmy w góry. Bardzo podobały mi się tam 
widoki. Na szlaku do Morskiego Oka spotkaliśmy słynnego jelonka Kubę. Zakopane jest 
piękne, na pewno tam wrócę.

                                                                         Nina G. klasa 2a

                                                                                                      

      



 KALENDARIUM
01 września rozpoczęcie roku szkolnego 2020/2021

08 września  Dzień Dobrej Wiadomości

22 września Dzień bez samochodu

23 września początek jesieni

30 września Dzień Chłopaka

01 października Międzynarodowy Dzień Muzyki

14 października Dzień Edukacji Narodowej

25 października Dzień Kundelka

01 listopada Wszystkich Świętych

02 listopada Dzień Zaduszny

05 listopada Światowy Dzień Postaci z Bajek

06 listopada Dzień bez korektora i gumki

11 listopada Święto Niepodległości

16 listopada  Dzień Uśmiechu

25 listopada Dzień Pluszowego Misia

30 listopada Andrzejki

06 grudnia Mikołajki

24 grudnia Wigilia

25 i 26 grudnia Boże Narodzenie

31 grudnia Sylwester

01 stycznia Nowy Rok

ZESPÓŁ REDAKCYJNY: klasa 2 a- wychowawczyni B. Wełna, biblioteka M. Stępkowska, 
klasa 1b-wychowawczyni J. Nawrocka, A. Kaczerska, Samorząd Szkolny klas I-III.



                Szkolne   echo
01 września-Rozpoczęcie roku szkolnego 2021/22. Zapoznanie z wytycznymi MEiN, MZ i GIS 
dotyczącymi ochrony przed zachorowaniem i przenoszeniem COVID-19. Przypomnienie 
zasad bezpieczeństwa obowiązujących w szkole oraz w drodze do/ze szkoły.

07 września-Organizacyjne zebranie z rodzicami. Szkolenie informatyczne, dla klas I.

08 września-Wyjście na skrzyżowanie ulic- utrwalenie zasad uczestnictwa pieszych w ruchu 
drogowym, stosowanie przepisów ruchu drogowego. Przypomnienie numeru alarmowego.

10 września -w klasach odbyły się wybory do Samorządu Klasowego.

13 września-Warsztaty dla uczniów klas I, pod hasłem: Kierowco! Nie polujemy na zebrach! 
Spotkanie z przedstawicielami Policji. Ćwiczenia w poprawnym przechodzeniu przez jezdnię.

17 września-UDZIAŁ W AKCJI SPRZATANIE ŚWIATA- POLSKA 2021 POD HASŁEM: " MYŚLĘ, 
WIĘC NIE ŚMIECĘ ".

17 września-Poznajemy historię naszego kraju. Ważne daty i wydarzenia historyczne- 
rocznica 17 września 1939 r.. Obejrzenie wystawy na II piętrze.

23 września –w klasach II  Innowacja pedagogiczna - " Mój dom jest zielon  stref  ". Kszta towanie postaw ą ą ł
proekologicznych. Poznanie ró nych form ochrony rodowiska.ż ś

23 wrze nia- ś Udział klas w próbnej ewakuacji szkoły.

27 września -Realizacja programu dla szkół - owoce i warzywa. Zdrowe odżywianie - owoce i 
warzywa źródłem witamin niezbędnym do prawidłowego funkcjonowania organizmu. 

28 września- Udział w akcji charytatywnej " Ciasteczkowy kiermasz"- zbiórka funduszy na 
leczenie Leny W.

30 wrze nia- ś Klasowy " Dzień Chłopaka "- zabawy integrujące zespół klasowy, wręczenie 
upominków.

04 października - Światowy Dzień Zwierząt. Warsztaty dla dzieci mające na celu zwrócenie 
uwagi na los zwierząt i zmianę na lepsze zachowanie ludzi w stosunku do zwierząt, 
uświadamianie dzieciom, że zwierzęta to również istoty żywe, które mają swoje prawa. 
Międzyklasowy konkurs plastyczny " Moje ulubione zwierzątko".

05 października- Apel dla klas 2 ( z dyrekcją szkoły)- przypomnienie zasad BHP 
obowiązujących na terenie szkoły . Zachowanie bezpieczeństwa związanego z zagrożeniami 
podczas pandemii COVID - 19.

07 października-Udział uczniów w wyborach do Samorządu Uczniowskiego klas I- III.



12 października- Dzień Bezpiecznego Komputera. Zapoznanie z zasadami bezpiecznego 
korzystania z Internetu. Poznanie pojęcia dane osobowe oraz zasad ochrony danych 
osobowych.

12 października -Uroczyste ślubowanie klas pierwszych.

13 października-Akademia z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

16 października - Światowy Dzień Żywności 2021, pod hasłem “Nasze działania są naszą 
przyszłością. Lepsza produkcja, lepsze odżywianie, lepsze środowisko i lepsze życie”. 
Warsztaty dla dzieci skupiające się na uświadamianiu potrzeby wspierania transformacji 
systemów rolno-spożywczych na bardziej wydajne, integracyjne, odporne i zrównoważone. 
EkoMisja: Jak rozmieścić produkty w lodówce? Praca w grupach- " Zaszyfrowana lodówka".

19 pa dziernika-ź  Innowacja pedagogiczna w klasach II -Środki chemiczne w domu: -środki 
niszczące warstwę ozonową; -freony; -kosmetyki i chemia gospodarcza; -opakowania 
aerozolowe. Poznanie elementów tworzących zdrowy dom.



Dni wolne w roku szkolnym   2021/2022

14  i  15. 10. 2021 r. (czwartek i piątek)

11 i  12. 2021 r. (czwartek i piątek)

23.12.2021 - 31.12. 2021- przerwa świąteczna

06.01. – 07.01.2022 r. (czwartek i piątek)

31.01. - 13.02.2022 - ferie zimowe

14.04 – 19.04. 2022 - przerwa wiosenna

02.05.2022 r.  (poniedziałek)

24,25,26.05. 2022r. (wtorek, środa, czwartek )  

16.06. i 17.06.2022r. ( czwartek i piątek)

Spotkania z rodzicami: 16.11.2021, 25.01.2022, 26.04.2022r.



WYNIKI    WYBORÓW   DO    SAMORZĄDU

SZKOLNEGO    KLAS  I -III

08.10.2021 r. odbyły się wybory do Samorządu Szkolnego.

Wzięli w nich udział  uczniowie z klas II i III ( 200 uczniów).

 Przewodniczący  klas III  -

                         * Mazurek  Karol      klasa  III e

    

  Zastępcy    * Dobrzyńska  Nadia           klasa  III c

                         *  Szpalerska  Alicja            klasa III b

                         *  Oleński  Karol                  klasa III c

                         *  Wysmyk Amelia               klasa III a

                         * Dymkowska  Zofia            klasa III a

                         * Mańkowska  Katarzyna   klasa III d

                         * Leszczyńska  Oliwia          klasa III e

                         * Porębska  Adrianna          klasa III d

                         * Boniakowskai  Adam        klasa III b    



Przewodnicząca   klas II  

                      *Gołębiewska  Nina     klasa II a

Zastępcy   *  Urbanek  Łucja              klasa II d

                           *  Majewska  Lena            klasa II c

                           *  Grabowski  Karol          klasa II b

                           *  Rutkiewicz  Natalia       klasa II b

                           *  Kowalski  Jakub            klasa II d

                           *  Skrzypiński Jakub         klasa II c

                                         Opiekunki Samorządu klas I-III

                                                       Bożena Wełna

                                                                         Agnieszka  Figurska



                   WARTO   PRZECZYTAĆ
Moją ulubiona książką jest ,,Harry Potter’. Jest to książka o magii. Akcja rozgrywa się w szkole
Magii. Głównym bohaterem jest Harry Potter, który walczy ze złym władcą. 

                                                                            Fabian W.  klasa 2a

Polecam książkę Waldemara Cichonia ,,Cukierku, ty łobuzie”. Dostałam ją w nagrodę na 
koniec roku szkolnego. Opowiada ona o pręgowanym kotku z plamką na nosie. Jego 
pierwszym właścicielem była pani Lusia, a drugi, Marcel i jego rodzina. Cukierek przeżywał z 
nimi wspaniałe przygody. 

                                                                            Kamilka U.  klasa 2a

Podczas wakacji przeczytałem dwie książki o przygodach Skarpetek. Bardzo mi się podobały i 
polecam wszystkim do przeczytania. Czekam na następne części.

                                                                            Kuba M. klasa 2a

Książka, którą przeczytałam podczas wakacji ma tytuł ,,Cukierku, Ty łobuzie”. Opowiada o 
kocie, który ma na imię Cukierek. Jest bardzo wesoła, zabawna i ciekawa. 

                                                                             Marika B.  klasa 2 



   PISZEMY  WIERSZE  O  JESIENI
          Jesień                                                                                       Jesień

Idzie lasem Pani jesień,                                                     Jesień kolorami liście obsypała.

Jarzębinę w koszu niesie.                                                  W ogrodzie kosz warzyw przygotowała.

Liście żółte i brązowe                                                        Marchewki, buraczki same witaminy

lecą jej na głowę.                                                                W spiżarni na zimę pozostawimy.

Lubię jesień dlatego,                                                                                   Nina G.  klasa 2a

że biegam wśród liści z kolegą.                                                    Jesień

                            Kamilka U. klasa 2a                                Kiedy liście lecą z drzew,

           Jesień                                                                        barwy zmienia także krzew.

Przyszła jesień do parku                                                   W kalendarzu miesiąc wrzesień,

usiadła na ławeczkę.                                                         My do szkoły, bo już jesień.

Rozłożyła z liści barwną sukieneczkę.                                                       Bartosz K. klasa 3d

Zdjęła złote buciki                                                                      Jesień

i zaczęła kolorowe wybryki.                                            Idzie jesień, barwne liście niesie.

           Klaudia W. klasa 3d                                               Drzewa się zmieniają i kolorowe 

                                                                                             barwy przybierają.

               Jesień                                                                                                 Karolina T. klasa 3d   

Przez wielu pora roku nielubiana,                                        Jesień

przeze mnie tak bardzo kochana.                                   Idzie  jesień, barwne liście niesie,

Choć bywa ponura i mokra,                                             drzewa się zmieniają

dla mnie wesoła i słodka.                                                 i kolorowe barwy przybierają

Jej piękne barwy, jej tchnienie w kolory                                         Karolina T. klasa 3d

to wszystko są jej walory.

                               Zosia P. klasa 2a



  Jesień                                                                                   Jesień

Jesień to taka pora,                                                             Bardzo lubię jesień,

gdy nie wyjdziesz bez parasola.                                        a najbardziej wrzesień.

Wiele kałuż na chodniku,                                                  Bo wtedy  chodzę po dworze,

radości bez liku.                                                                  i patrzę na drzewa w kolorze

Kiedy liście spadają                                                            czerwonym, żółtym, zielonym

to dzieci je zbierają                                                            i w moim ulubionym pomarańczowym.

i ogromną frajdę mają.                                                                     Marika B.  klasa 2a

Na karteczki naklejają , 

kolorowe kartki mają.                                                      Jesień

              Nikola R.  klasa 2a                                     Zobaczyłam dzisiaj z rana

                                                                                   kolorową piękną damę.

                                                                                   Ma sukienkę z żółtych liści

                                                                                   i kapelusz aż złocisty.

                                                                                   Cała w żółtym i brązowym-

                                                                                   uśmiechnięta z parasolem.

                                                                                   Kto to? To jest nasza

                                                                                   piękna złota jesień.

                                                                                                          Nikola Sz. Klasa 3d







12 października-UROCZYSTE ŚLUBOWANIE KLAS PIERWSZYCH



12 października-UROCZYSTE ŚLUBOWANIE KLAS PIERWSZYCH


